FINANCIAL STATEMENTS WITH INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

FOR THE FISCAL YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

TABLE OF CONTENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

| | <u>PAGE</u> |
|--|-------------|
| ORGANIZATION | 1 |
| INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT | 2 |
| MANAGEMENT'S DISCUSSION AND ANALYSIS | 5 |
| FINANCIAL STATEMENTS: | |
| Balance Sheets | 12 |
| Statements of Revenues, Expenses and Changes in Net Position | 13 |
| Statements of Cash Flows | 14 |
| Notes to the Financial Statements | 15 |
| SUPPLEMENTAL INFORMATION: | |
| Supplemental Schedule of Net Position | 23 |

ORGANIZATION JUNE 30, 2023 AND 2022

The Santa Rosa Junior College Foundation was incorporated in 1969 under the guidance of Dr. Randolph Newman and members of the Santa Rosa Junior College Alumni Association. Tax-exempt status was granted by the State of California on October 21, 1970, and by the United States Federal Government on February 17, 1972.

The Santa Rosa Junior College Foundation secures property by outright gift, bequest, will, trust and investment earnings. The Foundation awards scholarships; grants; and loans to develop, promote, foster and implement the programs and activities of Santa Rosa Junior College.

The Board of Directors for the fiscal year ended June 30, 2023, was comprised of the following members:

| Members | Office | Term Ends |
|-----------------|--------------------|-------------------------------------|
| Teresa Norton | Chair | 2024 |
| Suzy Marzalek | Vice Chair | 2025 |
| Dr. Frank Chong | Secretary | No term – District rep |
| Kate Jolley | Treasurer | No term – District rep |
| Scott Bartley | Member | 2023 |
| Jeff Bricker | Member | 2023 |
| Maggie Fishman | Member | No term – District Trustees Liaison |
| Doug Garrison | Member | 2024 |
| Kerry Rego | Member | 2024 |
| Jorge Servin | Member | 2025 |
| Kris Shear | Member | 2024 |
| Carolina Spence | Member | 2025 |
| Bill Traverso | Member | 2024 |
| Marion Walker | Member | 2024 |
| Shirley Ward | Member | 2024 |
| Steve Page | Member | 2025 |
| J Mullineaux | Executive Director | |



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Board of Directors Santa Rosa Junior College Foundation Santa Rosa, California

Opinions

We have audited the accompanying financial statements of Santa Rosa Junior College Foundation (the Foundation), as of and for the years ended June 30, 2023 and 2022, and the related notes to the financial statements, which collectively comprise the Foundation's basic financial statements as listed in the table of contents.

In our opinion the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial position of the Foundation, as of June 30, 2023 and 2022, and the changes in financial position, and cash flows thereof for the years then ended in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America.

Basis for Opinions

We conducted our audits in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are required to be independent of the Foundation, and to meet our other ethical responsibilities, in accordance with the relevant ethical requirements relating to our audits. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinions.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America, and for the design, implementation, and maintenance of internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is required to evaluate whether there are conditions or events, considered in the aggregate, that raise substantial doubt about the Foundation's ability to continue as a going concern for twelve months beyond the financial statement date, including any currently known information that may raise substantial doubt shortly thereafter.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinions. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not absolute assurance and therefore is not a guarantee that an audit conducted in accordance with generally accepted auditing standards will always detect a material misstatement when it exists. The risk of not detecting a material

Board of Directors Santa Rosa Junior College Foundation Page two

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. Misstatements are considered material if there is a substantial likelihood that, individually or in the aggregate, they would influence the judgment made by a reasonable user based on the financial statements.

In performing an audit in accordance with generally accepted auditing standards, we:

- Exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit.
- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, and design and perform audit procedures responsive to those risks. Such procedures include examining, on a test basis, evidence regarding the amounts and disclosures in the financial statements.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Foundation's internal control. Accordingly, no such opinion is expressed.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of significant
 accounting estimates made by management, as well as evaluate the overall presentation of the
 financial statements.
- Conclude whether, in our judgment, there are conditions or events, considered in the aggregate, that raise substantial doubt about the Foundation's ability to continue as a going concern for a reasonable period of time.

We are required to communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit, significant audit findings, and certain internal control-related matters that we identified during the audit.

Required Supplementary Information

Accounting principles generally accepted in the United States of America require that the management's discussion and analysis on pages 5-11 be presented to supplement the basic financial statements. Such information is the responsibility of management and, although not a part of the basic financial statements, is required by the Governmental Accounting Standards Board who considers it to be an essential part of financial reporting for placing the basic financial statements in an appropriate operational, economic, or historical context. We have applied certain limited procedures to the required supplementary information in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America, which consisted of inquiries of management about the methods of preparing the information and comparing the information for consistency with management's responses to our inquiries, the basic financial statements, and other knowledge we obtained during our audit of the basic financial statements. We do not express an opinion or provide any assurance on the information because the limited procedures do not provide us with sufficient evidence to express an opinion or provide any assurance.

Supplementary Information

Our audits were conducted for the purpose of forming an opinion on the financial statements. The Supplemental Schedule of Net Position is presented for purposes of additional analysis and is not a required part of the financial statements.

Board of Directors Santa Rosa Junior College Foundation Page three

The Supplemental Schedule of Net Position is the responsibility of management and was derived from and relates directly to the underlying accounting and other records used to prepare the financial statements. Such information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the financial statements and certain additional procedures, including comparing and reconciling such information directly to the underlying accounting and other records used to prepare the financial statements or to the financial statements themselves, and other additional procedures in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America. In our opinion, the Supplemental Schedule of Net Position is fairly stated, in all material respects, in relation to the financial statements as a whole.

GILBERT CPAs

Sacramento, California

December 7, 2023

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Overview of the Financial Statements and Financial Analysis

The Santa Rosa Junior College (SRJC) Foundation (the Foundation) presents its financial statements for the fiscal year ended June 30, 2023. The Foundation is an auxiliary organization created for the direct support of the Sonoma County Junior College District (a State of California governmental agency). The Foundation accounts for its transactions in accordance with the pronouncements issued by the Governmental Accounting Standards Board (GASB) and other recognized regulatory agencies and practices as deemed required and applicable.

The Foundation is considered a Business-Type Activity (BTA) under the provisions of GASB 34. The BTA format includes accounting on an accrual basis and the recording of depreciation. The BTA format also requires presentation of 1) assets and liabilities as current and non-current; 2) revenues and expenditures as operating and non-operating; 3) the use of the direct method for statement of cash flow; and, 4) management's discussion and analysis (MD&A) of the financial results.

The objective of the MD&A is to focus on current activities, resulting changes and currently known facts to provide the reader with an overall summary of the accompanying financial statements. It should be read in conjunction with the basic financial statements and supporting explanatory notes.

The basic financial statements include the following:

- A) Balance Sheets
- B) Statements of Revenues, Expenses, and Changes in Net Position
- C) Statements of Cash Flows
- D) Notes to the Financial Statements

Financial Highlights

- 1) Annual Events The Foundation provides internal support services for numerous College based events including the President's Address and Celebration, Building Futures fundraiser to support the Petaluma campus, the Agstravaganza to benefit the Ag/Natural Resources department and Shone Farm, the Hall of Fame and Golf Tournament to support Athletics, as well as many events to host donors, community members, alumni and supporters. A gross total of \$442,170 was contributed to these events during 2022-23.
- 2) Fundraising A total of \$9,493,648 from all sources was contributed to the Foundation in 2022-23, including \$4,500,000 in Exchange Bank dividends received from the Frank P. Doyle Trust for the Doyle Funds.
- 3) Managed Investments Invested assets (stocks and bonds), non-Doyle Funds, experienced positive returns during this reporting period for a total of 8.7%. The value of endowed invested assets is \$66,644,416 as of June 30, 2023.
- 4) Operating Expenditures No SRJC District support was received by the Foundation during 2022-23. The operating budget of \$1,407,354 for 2022-23 was derived from annual fund management, assessment fees and private donations. The Foundation maintains an unrestricted reserve fund. These funds serve as a contingency to support the annual budget and are used only when deemed fiscally prudent. In 2022-23, the Foundation's unrestricted revenue and other increases were lower than operating expenditures and other decreases by \$887,237, therefore decreasing the ending net position.

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

- 5) Scholarships Doyle Scholarship and grant award amounts increased from \$2,627,521 in 2021-22 to \$2,965,083 in 2022-23. Foundation scholarship and grant award amounts increased from \$1,637,102 in 2021-22 to \$2,192,616 in 22-23.
- 6) Net Position Total end of year net position increased \$5,985,937 from \$72,709,558 in 2021-22 to \$78,695,495 in 22-23.

Balance Sheet

The purpose of the Balance Sheet is to present the reader with a review of the Foundation's financial condition at the conclusion of the fiscal year. This section demonstrates the ability of the SRJC Foundation to continue operations; the liabilities of the Foundation, and to provide a picture of the net position and its availability for future expenditures.

BALANCE SHEET

| The state of the s | | | ······································ |
|--|---------------|---------------|--|
| | 2022-23 | 2021-22 | 2020-21 |
| ASSETS | | | |
| Current assets | \$ 13,166,768 | \$ 12,302,428 | \$ 11,439,989 |
| Noncurrent assets | 70,391,954 | 65,120,637 | 72,205,879 |
| TOTAL ASSETS | \$ 83,558,722 | \$ 77,423,065 | \$ 83,645,868 |
| LIABILITIES | | | |
| Current liabilities | \$ 2,585,670 | \$ 2,103,506 | \$ 1,344,006 |
| Noncurrent liabilities | 2,140 | 2,311 | 2,980 |
| TOTAL LIABILITIES | 2,587,810 | 2,105,817 | 1,346,986 |
| DEFERRED INFLOWS | | | |
| Charitable remainder trusts | 2,275,417 | 2,607,690 | 3,367,198 |
| TOTAL DEFERRED INFLOWS | 2,275,417 | 2,607,690 | 3,367,198 |
| NET POSITION | | | |
| Restricted: | | | |
| Restricted by donors | 76,513,566 | 70,883,367 | 76,897,797 |
| Unrestricted | 2,181,929 | 1,826,191 | 2,033,887 |
| Total net position | 78,695,495 | 72,709,558 | 78,931,684 |
| TOTAL LIABILITIES, DEFERRED INFLOWS | | | |
| AND NET POSITION | \$ 83,558,722 | \$ 77,423,065 | \$ 83,645,868 |

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

1) Assets:

- A) Current assets consist of cash and equivalents, accounts receivable, pledges receivable and prepaid expenses. Current assets total \$13,166,768 in 2022-23, an increase of \$864,340 from 2021-22.
- B) Noncurrent assets consist of long-term pledge receivables, investments, and charitable remainder trust assets. Investments consist of short and long-term instruments managed in a diversified portfolio. These instruments include stocks, bonds, certificates of deposit and US Treasury notes. Investments include assets held in trust. Noncurrent assets in 2022-23 total \$70,391,954, an increase of \$5,271,317 from 2021-22.

2) Liabilities:

Liabilities consist of accounts payable, payables to the Sonoma County Junior College District, unearned revenue, Charitable Remainder Trust liabilities and other trust liabilities. Total liabilities for 2022-23 total \$2,587,810, an increase of \$481,993 from 2021-22.

3) Deferred Inflows of Resources:

Total deferred inflows for 2022-23 total \$2,275,417, a decrease of \$332,273 from 2021-22.

4) Net Position:

- A) Restricted net position is funds provided by donors, including endowments, and may only be spent in accordance with their specified criteria. Restricted net position totals \$76,513,566 in 2022-23, an increase of \$5,630,199 from 2021-22.
- B) Unrestricted net position is the amount available to the Foundation for any purpose in support of its mission. The Unrestricted net position increased \$355,738 from \$1,826,191 in 2021-22 to \$2,181,929 in 2022-23.
- C) Total net position for 2022-23 is \$78,695,495.
- 5) Total Liabilities, Deferred Inflows of Resources and Net Position is \$83,558,722 in 2022-23.

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Statement of Revenues, Expenses and Change in Net Position

The purpose of the Statement of Revenues, Expenses and Changes in Net Position is to provide the details of the Foundation operation and non-operating activities for the fiscal year. This includes the revenue and support displayed by major sources (net of discounts and allowances), expenses, gains and/or losses received.

STATEMENT OF REVENUES, EXPENSES, AND CHANGES IN NET POSITION

| | 2022-23 | 2021-22 | 2020-21 |
|---|---------------|---------------|---------------|
| REVENUES AND SUPPORT | | Control | |
| Contribution Revenue | \$ 9,493,648 | \$ 8,925,820 | \$ 7,125,621 |
| Investment Revenue (Loss) | 4,937,088 | (7,264,893) | 15,209,826 |
| Summer Reparatory Theatres Gate Receipts | | | |
| and Advertisements | 212,914 | | |
| Other Income | 532,372 | (35,443) | 326,486 |
| Total Revenue | 15,176,022 | 1,625,484 | 22,661,933 |
| EXPENSES | | | |
| Program Services | 5,286,201 | 4,264,623 | 4,364,163 |
| District Support and Events | 2,803,265 | 2,244,425 | 568,055 |
| Other Transfers | 1,100,619 | 1,338,562 | 1,082,588 |
| Total Expenses | 9,190,085 | 7,847,610 | 6,014,806 |
| INCREASE (DECREASE) IN NET POSITION | 5,985,937 | (6,222,126) | 16,647,172 |
| NET POSITION, Beginning of year – as restated | 72,709,558 | 78,931,684 | 62,284,557 |
| NET POSITION, End of year | \$ 78,695,495 | \$ 72,709,558 | \$ 78,931,684 |

The Statement of Revenues, Expenses and Changes in Net Position includes the following categories:

1) Revenue and Support:

- A) Doyle Contributions Annual Exchange Bank dividends paid to SRJC for scholarships by the Frank P. Doyle Trust. SRJC and the Frank P. Doyle Trust work in partnership for overall management of the Doyle Fund.
- B) Contributions Primarily consist of revenues received from donors to be used for scholarships and by various educational programs and projects at SRJC.
- C) Interest and Dividends Investment returns generated through financial activity with the Foundation Fund Manager, Morgan Stanley (Graystone Consulting), as well as investments with local financial institutions.

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

- D) Summer Repertory Theatre Gate Receipts and Advertisements Consist of ticket sale revenues and program sponsorship by community-based businesses.
- E) Net Realized and Unrealized Gains/(Losses) on Investments See interest and dividends section above.
- F) Other Income Derived through fee assessment for the management of program and project funds at SRJC and for the provision of coordination and consultation assistance for recurring and one-time campus events.

2) Expenses:

- A) Doyle Scholarships and Grants Annual award amounts paid to eligible students in attendance at SRJC. As previously stated, overall management of the Doyle Funds is conducted in partnership between SRJC and the Frank P. Doyle Trust.
- B) Foundation Scholarships and Grants Annual award amounts paid from endowed funds, restricted individual donor contributions, and business community contributions.
- C) Summer Repertory Theatre Scholarships Annual award amounts paid via SRT-based endowed funds, donor restricted contributions, and revenue derived from ticket sales and business community sponsorships.
- D) Other Expenses Primarily various transfer amounts from Foundation managed funds to the SRJC District accounts for use by campus educational programs and projects.

3) Interfund Transfers:

- A) Administrative Fee Transfer This amount represents the annual fee assessment made by the Foundation for management of endowed and SRT funds. These funds are used for Foundation operating expenses.
- B) Other Transfers Net: This figure represents the amount of Foundation operating funds transferred to the SRJC District.
- 4) Change in Net Position: The change in net position is the result of the fiscal year excess of revenues over expenses, which is also the change in total net position on the Balance Sheet.

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Statements of Cash Flows

The Statements of Cash Flows shows the cash provided by and used in operating, non-capital financing activities, and investing activities:

STATEMENTS OF CASH FLOWS

| | 2022-23 | 2021-22 | 2020-21 | |
|---|---------------|---------------|---------------|--|
| CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES | \$ 3,856,593 | \$ 2,493,357 | \$ 3,965,860 | |
| CASH FLOWS FROM NONCAPITAL FINANCING ACTIVITIES | (1,100,619) | (1,338,562) | (1,082,588) | |
| CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES | (892,032) | (1,780,753) | 1,892,892 | |
| NET CHANGE IN CASH AND EQUIVALENTS | 1,863,942 | (625,958) | 4,776,164 | |
| CASH AND EQUIVALENTS, Beginning of year | 10,742,756 | 11,368,714 | 6,592,550 | |
| CASH AND EQUIVALENTS, End of year | \$ 12,606,698 | \$ 10,742,756 | \$ 11,368,714 | |

1) Operating Activities:

- A) Contributions Funds received from private donors and events.
- B) Payments to/on Behalf of Students Scholarship and grant awards from Doyle funds, Foundation funds, SRT, individual donor-restricted and business community-based contributions.
- C) Other Receipts and Payments Primarily various transfer amounts from Foundation managed funds to the SRJC District accounts for use by campus educational programs and projects, and payments to community-based vendors for the promotion of campus educational programs and projects.
- 2) Non-capital Financing Activities: See Other Transfers Net
- 3) Investing Activities:

Purchases and Sales of Investments – Investing activities represent funds used to purchase and sell various instruments designed to achieve growth in associated investment earnings.

4) End of Year Cash and Equivalents total \$12,606,698, an increase of \$1,863,942 from 2021-22.

MANAGEMENT'S DISCUSSION & ANALYSIS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Economic Outlook

The Foundation's investments have been impacted by the market volatility caused by the COVID-19 pandemic, political unrest, international conflicts and rising inflation, which resulted in a recognized loss of 11.5% in 2021-22. Prior to that, the Foundation's investments had experienced several years of significant positive returns including a gain of 28.38% in 2020/21 and 7.48% in 2019/20. In 2022/23, there was once again a positive return of 8.7%. Overall, the Foundation's total assets increased to \$83,558,722. In collaboration with investment asset managers, the Foundation's Investment Committee continues to improve the further diversification of its current portfolio to be more in line with global economic strategies, which serve a dual investment goal of decreasing investment risk and increasing rates of return.

The Foundation completed a strategic planning process in 2021/22 that will have lasting impacts on the future direction of the Foundation operations and fundraising. To achieve that vision, in 2022/23 the Foundation implemented a 3% support fee on contributions which resulted in \$57,180 to the Foundation unrestricted fund.

Contacting the SRJC Foundation Financial Management

This Management's Discussion and Analysis is designed to provide the citizens, taxpayers, donors, investors, creditors and any other interested party a general overview of the Foundation finances. This report also demonstrates the accountability for the money received. If you have questions pertaining to this report or require additional financial information, contact the Vice President of Finance and Administrative Services, Santa Rosa Junior College, 1501 Mendocino Avenue, Santa Rosa, California 95401, (707) 527-4421.

BALANCE SHEETS JUNE 30, 2023 AND 2022

| ASSETS | 2023 | <u>2022</u> |
|--|---------------|---------------|
| CURRENT ASSETS: | | |
| Cash and cash equivalents | \$ 12,606,698 | \$ 10,742,756 |
| Accounts receivable | 96,440 | 951,062 |
| Current portion of pledges receivable | 463,630 | 560,283 |
| Prepaid expenses | | 48,327 |
| Total current assets | 13,166,768 | 12,302,428 |
| NONCURRENT ASSETS: | | |
| Investments | 66,295,152 | 61,347,578 |
| Endowment fund | 1,024,524 | 982,157 |
| Pledges receivable, net | 791,593 | 177,779 |
| Charitable remainder trust assets | 2,280,685 | 2,613,123 |
| Total noncurrent assets | 70,391,954 | 65,120,637 |
| TOTAL ASSETS | \$ 83,558,722 | \$ 77,423,065 |
| LIABILITIES, DEFERRED INFLOWS, AND NET POSITION | | |
| CURRENT LIABILITIES: | | |
| Accounts payable | \$ 728,666 | \$ 546,602 |
| Unearned revenue | | 184,584 |
| Current portion of liabilities under charitable remainder trusts | 3,129 | 3,123 |
| Amounts held on behalf of others | 1,853,875 | 1,369,197 |
| Total current liabilities | 2,585,670 | 2,103,506 |
| NONCURRENT LIABILITIES: | | |
| Liabilities under charitable remainder trusts | 2,140 | 2,311 |
| TOTAL LIABILITIES | 2,587,810 | 2,105,817 |
| DEFERRED INFLOWS OF RESOURCES: | | |
| Deferred inflows of resources related to charitable remainder trusts | 2,275,417 | 2,607,690 |
| NET POSITION: Restricted: | | |
| Restricted by donors | 75,489,042 | 69,901,210 |
| Other (nonexpendable) | 1,024,524 | 982,157 |
| Unrestricted | 2,181,929 | 1,826,191 |
| TOTAL NET POSITION | 78,695,495 | 72,709,558 |
| TOTAL LIADILITIES DESEDDED INDLOWS | | |
| TOTAL LIABILITIES, DEFERRED INFLOWS, AND NET POSITION | \$ 83,558,722 | \$ 77,423,065 |
| | | |

STATEMENTS OF REVENUES, EXPENSES AND CHANGES IN NET POSITION JUNE 30, 2023 AND 2022

| | | 2023 | | | 2022 | |
|--|----------------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| | Restricted | Unrestricted | Total | Restricted | Unrestricted | Total |
| REVENUE AND SUPPORT: | | | | | | |
| Contributions | \$ 4,855,822 | \$ 137,826 | \$ 4,993,648 | \$ 4,766,456 | \$ 109,364 | \$ 4,875,820 |
| Doyle contributions | 4,500,000 | | 4,500,000 | 4,050,000 | | 4,050,000 |
| Interest and dividends | 920,235 | 31,389 | 951,624 | 1,103,146 | 48,874 | 1,152,020 |
| Summer Repertory Theatre gate receipts | | | | | | |
| and advertisements | 212,914 | | 212,914 | • | | |
| Net realized and unrealized gain (loss) | | | | | | |
| on investments | 3,815,962 | 169,502 | 3,985,464 | (8,171,263) | (245,650) | (8,416,913) |
| Other income (loss) | 488,203 | 44,169 | 532,372 | (35,443) | | (35,443) |
| Total revenue and support | 14,793,136 | 382,886 | 15,176,022 | 1,712,896 | (87,412) | 1,625,484 |
| EXPENSES: | | | | | | |
| Doyle scholarships and grants | 2,965,083 | | 2,965,083 | 2,627,521 | | 2,627,521 |
| District support and events | 2,627,102 | 175,763 | 2,802,865 | 2,154,481 | 89,944 | 2,244,425 |
| Foundation scholarships and grants | 2,192,616 | | 2,192,616 | 1,637,102 | | 1,637,102 |
| Summer Repertory Theatre - scholarships | 128,502 | | 128,502 | | | |
| Bad debt expense | | 400 | 400 | | | |
| Total expenses | 7,913,303 | 176,163 | 8,089,466 | 6,419,104 | 89,944 | 6,509,048 |
| Operating gain (loss) before transfers | 6,879,833 | 206,723 | 7,086,556 | (4,706,208) | (177,356) | (4,883,564) |
| INTERFUND TRANSFERS: | | | | | | |
| Administrative fee transfer | (1,079,650) | 1,079,650 | | (1,134,943) | 1,134,943 | |
| Other transfers — net | (169,984) | (930,635) | (1,100,619) | (173,279) | (1,165,283) | (1,338,562) |
| Total transfers | (1,249,634) | 149,015 | (1,100,619) | (1,308,222) | (30,340) | (1,338,562) |
| INCREASE (DECREASE) IN NET POSITION | 5,630,199 | 355,738 | 5,985,937 | (6,014,430) | (207,696) | (6,222,126) |
| NET POSITION, BEGINNING OF YEAR | 70,883,367 | 1,826,191 | 72,709,558 | 76,897,797 | 2,033,887 | 78,931,684 |
| NET POSITION, END OF YEAR | \$ 76,513,566 | \$ 2,181,929 | \$ 78,695,495 | \$ 70,883,367 | \$ 1,826,191 | \$ 72,709,558 |
| The accompanying notes are an integral part of | these financial stat | tements. | | • | | 13 |

STATEMENTS OF CASH FLOWS JUNE 30, 2022 AND 2021

| | 4 | |
|--|--|--|
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES: | * | |
| Contributions | \$ 9,534,080 | \$ 7,348,332 |
| Payments to/on behalf of students | (5,286,201) | (4,264,623) |
| Other receipts and payments | (391,286) | (590,352) |
| Net cash provided by operating activities | 3,856,593 | 2,493,357 |
| CASH FLOWS FROM NONCAPITAL FINANCING | | |
| ACTIVITIES: | | |
| Other transfers - net | (1,100,619) | (1,338,562) |
| CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES: | | |
| Purchases of investments | (7,468,164) | (53,493,023) |
| Sales of investments | 6,576,132 | 51,712,270 |
| Net cash used by investing activities | (892,032) | (1,780,753) |
| INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH | | |
| EQUIVALENTS | 1,863,942 | (625,958) |
| CASH AND CASH EQUIVALENTS, BEGINNING OF YEAR | 10,742,756 | 11,368,714 |
| CASH AND CASH EQUIVALENTS, END OF YEAR | \$ 12,606,698 | \$ 10,742,756 |
| Reconciliation of net operating gain (loss) to net cash provided | | |
| | | |
| by operating activities: | | |
| by operating activities: Operating gain (loss) | \$ 7,086,556 | \$ (4,883,564) |
| • • • | \$ 7,086,556 (3,985,464) | \$ (4,883,564) 8,416,913 |
| Operating gain (loss) | | |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided | (3,985,464) | 8,416,913 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: | (3,985,464) (70,078) | 8,416,913 (413,116) |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided | (3,985,464) | 8,416,913 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund Charitable remainder trust assets | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) 332,438 | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 761,084 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund Charitable remainder trust assets Accounts payable | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) 332,438 182,064 | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 761,084 456,253 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund Charitable remainder trust assets Accounts payable Unearned revenue | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) 332,438 182,064 (184,584) | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 761,084 456,253 174,584 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund Charitable remainder trust assets Accounts payable Unearned revenue Liabilities under charitable remainder trust | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) 332,438 182,064 (184,584) (165) | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 761,084 456,253 174,584 (1,575) |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund Charitable remainder trust assets Accounts payable Unearned revenue Liabilities under charitable remainder trust Amounts held on behalf of others | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) 332,438 182,064 (184,584) (165) 484,678 | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 761,084 456,253 174,584 (1,575) 129,569 |
| Operating gain (loss) Net realized and unrealized loss (gains) on investments Donated investments Adjustments to reconcile net income to net cash provided by operating activities: Accounts receivable Pledges receivable Prepaid expenses Endowment fund Charitable remainder trust assets Accounts payable Unearned revenue Liabilities under charitable remainder trust | (3,985,464) (70,078) 854,622 (517,161) 48,327 (42,367) 332,438 182,064 (184,584) (165) | 8,416,913 (413,116) (951,062) (589,885) (48,327) 201,991 761,084 456,253 174,584 (1,575) |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

1. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A. BASIS OF ACCOUNTING AND FINANCIAL REPORTING

The Santa Rosa Junior College Foundation (the Foundation) was established under AB2627, Chapter 858, Statutes of 1980 and operates as authorized by the Board of Governors (TS/59259). The Foundation is a not-for-profit public benefit corporation organized to provide support to various programs and functions of the Sonoma County Junior College District (the District), as well as to provide a link between the District and the community. The Foundation is considered a component unit of the District for financial reporting purposes and, accordingly, is reported as a discretely presented component unit in the District's financial statements.

The Foundation is considered to be a governmental not-for-profit organization. As such, it applies the accounting and financial reporting principles of the Governmental Accounting Standards Board (GASB). For financial reporting purposes, the Foundation is considered a special-purpose government engaged only in business-type activities. Accordingly, the Foundation's financial statements have been presented using the economic resources measurement focus and accrual basis of accounting.

B. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents have been defined as cash and highly liquid short-term investments with original maturities of 90 days or less at the date of purchase. All deposits with banks are fully collateralized.

C. INVESTMENTS

Investments are reported at fair value on the balance sheet based on open market quotes for debt and equity securities. Unrealized gains and losses are recorded on the statement of revenues, expenses and changes in net position.

D. CHARITABLE REMAINDER TRUST ASSETS

Charitable Remainder Trust Assets include the estimated fair value of various irrevocable charitable trusts in which the Foundation is the trustee and secondary beneficiary. Additionally, the charitable remainder trust assets include the estimated net present value of the Foundation's remainder interest in various irrevocable trusts, for which the Foundation is the secondary beneficiary. The net present values of these assets were determined using investment returns consistent with the composition of the asset portfolios, life expectancies, and relevant discount rate. Irrevocable charitable trusts whose use by the Foundation is limited due to donor-imposed restrictions increase deferred inflow of resources.

E. PLEDGES RECEIVABLE

The Foundation accounts for its pledges in accordance with GASB Statement No. 33, *Accounting and Financial Reporting for Nonexchange Transactions* (GASB 33). GASB 33 establishes reporting standards for nonexchange transactions, which in the case of the Foundation, are restricted pledges to be contributed in the future.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

F. UNEARNED REVENUE

Unearned revenue consist primarily of ticket and advertising revenue collected in advance of Summer Repertory Theatre events.

G. LIABILITIES UNDER CHARITABLE REMAINDER TRUSTS

Liabilities under Charitable Remainder Trusts represent the present value of the liabilities due to primary beneficiaries of the irrevocable charitable remainder trusts for which the Foundation is the trustee. On an annual basis, the Foundation reviews the need to revalue the liabilities to make distributions to the designated beneficiaries based upon actuarial assumptions. The present value of the estimated future payments are calculated using discount rates between 1.5% and 8.8% and the applicable mortality table.

H. RESTRICTED NET POSITION

Restricted net position represent funds restricted as to use under the terms of donor gift agreements.

I. REVENUE RECOGNITION

Contributions are recognized in full when received or unconditionally promised, in accordance with professional standards. All contributions are considered available for unrestricted use unless specifically restricted by donors for future periods or specific purposes. Donor-restricted amounts are reported as increases in restricted net position. Donor restrictions are considered satisfied when the time restrictions expire or the contributions are used for the restricted purpose.

Summer Repertory Theatre gate receipts and advertisements are recognized when the performance takes place. Receipts received in advance of the performance are recorded to unearned revenue until earned.

J. TAX STATUS

The United States Treasury Department determined that the Foundation is a nonprofit tax-exempt corporation as defined by Internal Revenue Code Section 501(c)(3). The Foundation has no activities that are subject to taxation as unrelated business income. In addition, the Foundation qualifies for the charitable contribution deduction under Section 170(b)(1)(A)(v) and has been classified as an organization other than a private foundation under Section 509(a)(2). The California Franchise Tax Board made a similar determination under Section 23701d of the State Revenue and Taxation Code.

K. RELATED ENTITY

The Foundation receives and invests contributions for the development of endowed funds on behalf of the District. These funds, pending distribution, are administered and held according to the specific organization's direction and invested by the Foundation in an agent capacity on behalf of the District, and the activities are included in the Foundation's Balance Sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

L. ESTIMATES

In preparing financial statements, management uses estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities, the disclosure of contingent assets and liabilities, and the reported revenues and expenses. Actual results could differ from these estimates.

2. INVESTMENTS

Investments and cash equivalents presented in the accompanying financial statements include insured or registered investments held by the Foundation or its agent in the Foundation's name. Insured mechanisms include the Securities Investor Protection Corporation (SIPC), and supplemental protection through underwriters at Lloyd's of London and the Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC).

The Foundation paid broker fees of \$313,423 and \$310,599 during the years ended June 30, 2023 and 2022, respectively, which are netted against the investment income.

Cash and investments as of June 30 are classified in the accompanying financial statements as follows:

| | <u>2023</u> | | <u>2022</u> |
|----------------------------|------------------|--------|-------------|
| Balance Sheet: | | | |
| Investments | \$ 66,295,152 | \$ | 61,347,578 |
| Cash and Cash Equivalents | 12,606,698 | ****** | 10,742,756 |
| Total Cash and Investments | \$ 78,901,850 | \$ | 78,939,336 |

Investments Authorized by the Foundation's Investment Policy

The table below identifies the investment types that are authorized for the Foundation by the Foundation's investment policy.

| Authorized Investment Type | Allocation | Upper Limit |
|-----------------------------------|------------|-------------|
| Global Public Equity | 45% | 65% |
| Global Private Equity | 10% | 15% |
| Global Fixed Income | 20% | 35% |
| Real Assets / Real Return | 10% | 20% |
| Alternative Investments | 15% | 25% |
| | | |

The table above does not apply to Doyle funds, charitable remainder trust funds, Foundation holding accounts, or any assets held separate from the investment assets for specific purpose deemed necessary by the Foundation's Investment Committee. Per the investment policy, Doyle funds are to be invested only in cash equivalents, certificates of deposit, and US Treasury bonds, with the exception of any stock in Exchange Bank held within the Doyle Fund. Agency trust funds are to be segregated and held in separate holding accounts, and are subject to the investment policy described in the above table.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Alternative Investments (Hedge Funds)

According to the Foundation's investment policy, allowable alternative investments include fund-of-funds. A fund-of-funds is an investment in which an investment manager invests in hedge funds of multiple underlying investment advisors. Hedge funds are private investments, generally structured as limited partnerships or investment companies. The objective of investing in hedge funds is to diversify the Foundation's investment portfolio, complement traditional equity and fixed-income investments, improve the overall performance consistency of the portfolio, and lower the overall risk of the portfolio. Hedge funds are expected to provide diversification by investing in strategies that do not correlate directly with traditional equity and fixed-income investments. Such strategies may utilize short-selling and leverage, and may include investments in common and preferred stock, options, warrants, convertible securities, foreign securities, foreign currencies, commodities, commodity futures, financial futures, derivatives, mortgage-backed and mortgage-related securities, real estate, bonds, and other assets.

Interest Rate Risk

Changes in market interest rates will adversely affect the fair value of an investment, resulting in interest rate risk. Generally, the longer the maturity of an investment, the greater the sensitivity of its fair value to changes in market interest rates. Interest rate risk may be managed by purchasing a combination of shorter and longer term investments and by timing cash flows from maturities so that a portion of the portfolio is maturing evenly over time, to provide the cash flow and liquidity needed for operations.

Fair Value Measurement

Investments are reported at fair value in accordance with GASB Statement No. 72, Fair Value Measurement and Application. Fair value is determined from quoted market prices. GASB 72 requires the Foundation to use valuation techniques which are appropriate under the circumstances and are either a market approach, a cost approach or an income approach. The Foundation categorizes its fair value measurements using the market approach within the fair value hierarchy established by generally accepted accounting principles. The hierarchy is based on the valuation inputs used to measure the fair value of assets. Level 1 inputs are quoted prices in active markets for identical assets; Level 2 inputs are significant other observable inputs; Level 3 inputs are significant unobservable inputs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Information about the fair value hierarchy and sensitivity of fair values of the investments to market interest rate fluctuations is provided by the following table, which presents the distribution of the investments by maturity:

| | | | | June 30 | , 2023 | | |
|-------------------------|----------------------------|--------------------------|------------------|-----------------|------------------|---|--|
| | | | Re | maining Matu | ırity (in Year | s) | |
| Investment Type | Fair Value Hierarchy | Total Market Value | Less than 1 Year | 1 to 5 Years | 5 to 10 Years | Greater than 10 Years | |
| US Treasury notes | 2 | \$ 2,434,718 | | \$ 1,613,431 | \$ 228,569 | \$ 592,718 | |
| Other government | 2 | Ψ 2, 13 1,7 10 | | 4 ,,,,,,,,, | · | , | |
| bonds/ notes | 2 | 1,935,793 | | 138,566 | 12,047 | 1,785,180 | |
| Corporate bonds | 2 | 2,207,110 | | 478,085 | 1,254,141 | 474,884 | |
| Common stock | 1 | 15,464,233 | \$ 15,464,233 | | | | |
| Closed end funds | 2 | 4,132,207 | 4,132,207 | | | | |
| Alternative investment | | 22,110,438 | 22,110,438 | | | | |
| Fixed income mutual | - | , , | , , | | | | |
| funds | 2 | 6,529,245 | 6,529,245 | | | | |
| Equity mutual funds | 2 | 9,819,986 | 9,819,986 | | | | |
| Cash | N/A | 7,770,334 | 7,770,334 | | | | |
| Certificates of deposit | | 1,931,422 | 1,931,422 | | | | |
| Money market | N/A | 4,836,364 | 4,836,364 | | | | |
| | | \$ 78,901,850 | \$ 72,324,229 | \$ 2,230,082 | \$1,494,757 | \$ 2,852,782 | |
| | | | | June 30 | 0, 2022 | | |
| | | | Re | emaining Mat | | rs) | |
| | 7 7. 4 | ms . I | | | | Greater | |
| | Fair Value | Total Market | Less than | 1 to 5 | 5 to 10 | than | |
| Turner adams and Trams | Value | | 1 Year | Years | Years | 10 Years | |
| Investment Type | Hierarchy | value | 1 1 Cai | | ***** | *************************************** | |
| US Treasury notes | 2 | \$ 2,276,486 | | \$ 1,651,064 | \$ 159,172 | \$ 466,250 | |
| Other government | | | | | | | |
| bonds/ notes | 2 | 1,940,943 | | 140,600 | | 1,800,343 | |
| Corporate bonds | 2 | 2,395,650 | \$ 77,027 | 680,935 | 1,200,484 | 437,204 | |
| Common stock | 1 | 13,341,352 | 13,341,352 | | | | |
| Closed end funds | 2 | 3,904,225 | 3,904,225 | | | | |
| Alternative investmen | its 2 | 19,921,718 | 19,921,718 | | | | |
| Fixed income mutual | | | | | | | |
| funds | 2 | 6,812,204 | 6,812,204 | | | | |
| Equity mutual funds | 2 | 8,826,385 | 8,826,385 | | | | |
| Cash | N/A | 5,877,933 | 5,877,933 | | | | |
| Certificates of deposit | | 1,928,615 | 1,928,615 | | | | |
| Money market | N/A | 4,864,823 | 4,864,823 | | | | |
| - | | \$ 72,090,334 | \$ 65,554,282 | \$ 2,472,599 | \$ 1,359,656 | \$ 2,703,797 | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

Highly Sensitive Investments

Mortgage-backed securities are highly sensitive to interest rate fluctuations (to a greater degree than already indicated in the information provided in the previous table) and are subject to early payment in a period of declining interest rates. The resulting reduction in expected total cash flows affects the fair value of these securities and makes the fair values of these securities highly sensitive to changes in interest rates.

Credit Risk

Generally, credit risk is the risk that an issuer of an investment will not fulfill its obligation to the holder of the investment, which is measured by the assignment of a rating by a nationally recognized statistical rating organization. Presented below are the ratings as of year-end for each investment type.

| | | | June 30, 2023 | | | | | |
|-------------------------------|---------------|--------------------|---------------|------------|--------------|-----------------|--------------|--|
| | | Exempt | Ratin | ig as of Y | dard and P | ard and Poor's) | | |
| Investment Type | Total Balance | From Disclosure | AAA | AA | <u> </u> | BBB | Not Rated | |
| US Treasury notes | \$ 2,434,718 | \$2,434,718 | | | | | | |
| Other government bonds/ notes | 1,940,943 | | | | | | \$ 1,935,793 | |
| Corporate bonds | 2,395,650 | | \$ 53,245 | | \$ 1,261,491 | \$ 892,374 | | |
| Common stock | 13,341,352 | | | | | | 15,464,233 | |
| Closed end funds | 3,904,225 | | | | | | 4,132,207 | |
| Alternative investments | 19,921,718 | | | | | | 22,110,438 | |
| Fixed income mutual | | | | | | | 6,259,245 | |
| funds | 6,812,204 | | | | | | • | |
| Equity mutual funds | 8,826,385 | | • | | | | 9,819,986 | |
| Cash | 6,827,933 | | | | | | 7,770,334 | |
| Certificates of | | | | | | | | |
| deposit | 1,928,615 | | | | | | 1,931,422 | |
| Money market | 4,864,823 | | ***** | | | | 4,836,364 | |
| | \$ 78,901,850 | \$2,276,486 | \$ 53,245 | \$ | \$ 1,261,491 | \$ 892,374 | \$74,260,022 | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

| | | | June 30, 2022 | | | | |
|---------------------|------------------|--------------------|---|------------|------------|------------|--------------|
| | | Exempt | Rating as of Year-End (Standard and Poor's) | | | | oor's) |
| Investment Type | Total Balance | From Disclosure | AAA | AA | <u>A</u> | BBB | Not Rated |
| US Treasury notes | \$ 1,827,500 | \$1,827,500 | | | | | |
| Other government | | | | | | | |
| bonds/ notes | 559,522 | | | | | | \$ 559,522 |
| Corporate bonds | 1,985,990 | | \$ 39,334 | \$ 414,881 | \$ 808,390 | \$ 723,385 | |
| Common stock | 23,061,591 | | | | | | 23,061,591 |
| Closed end funds | 4,980,786 | | | | | | 4,980,786 |
| Alternative | | | | | | | |
| investments | 15,969,715 | | | | | | 15,969,715 |
| Fixed income mutual | | | | | | | 1.050.044 |
| funds | 1,950,944 | | | | | | 1,950,944 |
| Equity mutual funds | 15,311,421 | | | | | | 15,311,421 |
| Cash | 6,165,176 | | | | | | 6,165,176 |
| Certificates of | | | | | | | |
| deposit | 1,923,153 | | | | | | 1,923,153 |
| Money market | 5,203,538 | | | | **** | | 5,203,538 |
| | \$ 72,090,334 | \$1,827,500 | \$ 39,334 | \$ 414,881 | \$ 808,390 | \$ 723,385 | \$75,125,846 |

Concentration of Credit Risk

The investment policy contains no limitations on the amount that can be invested in any one issuer. The following investments represented 5% or more of the Foundation's total investments at June 30, 2023:

| Pointer Offshore Ltd Hedge Fund | \$ 5,981,975 |
|----------------------------------|-----------------|
| Oakmark Global Advisor Fund | 4,296,130 |
| IShares Trust Fund | 4,132,207 |
| Domini Impact International Fund | 3,800,378 |

The following investments represented 5% or more of the Foundation's total investments at June 30, 2022:

| Pointer Offshore Ltd Hedge Fund | \$ 5,733,922 |
|----------------------------------|--------------|
| Oakmark Global Advisor Fund | 3,909,448 |
| IShares Trust Fund | 3,557,276 |
| CCM Community Impact Fund | 3,461,228 |
| Domini Impact International Fund | 3,350,976 |

3. AGREEMENTS

In 2009, the Foundation entered into a partnership agreement with the Foundation for California Community Colleges (FCCC). The Foundation elected to transfer \$884,307, in three annual installments of \$294,769, to a permanent endowment held by FCCC for the purpose of generating investment income to fund scholarships for District students. The first of these transfers occurred

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS YEARS ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022

in spring 2009, the second transfer occurred in spring 2010, and the last transfer occurred in spring 2011. The endowment had a \$42,366 net gain for the year ended June 30, 2023 and a \$201,991 net loss in the year ended June 30, 2022. Out of this endowment fund, on an annual basis, the FCCC will award scholarships in amounts up to \$1,100 to District students. The total award amount will depend on both the earnings of the endowment as a whole, and the District's level of enrollment in proportion to the enrollment of all California community colleges. In 2023, FCCC issued 108 scholarships to District students.

In 1948, Frank P. Doyle established the Doyle Trust by contributing his majority interest in the stock of Exchange Bank. The Trust's provisions provide for perpetual distributions of the dividends earned on its Exchange Bank stock to its charitable beneficiaries. The Trust directs dividends from the stock be paid to the Foundation to fund the Frank P. Doyle and Polly O'Meara Doyle Scholarships. Dividend contributions are recognized when declared and totaled \$4,500,000 and \$4,050,000 for the years ended June 30, 2023 and 2022, respectively. Doyle scholarships provided to eligible students are recognized when granted and totaled \$2,965,083 and \$2,627,521 for the years ended June 30, 2023 and 2022, respectively.

4. PLEDGES RECEIVABLE

Pledges receivable includes several awards pledged over a period of five years. The Foundation recognizes pledges receivable at their estimated fair value. Fair value is determined by calculating the net present value of estimated future cash flows. The discount rates used in determining the net present value of new pledges receivable was 4.6%, 3.6%, and 1.2% at June 30, 2023, 2022, and 2021, respectively. Pledge receivable balances totaled \$1,255,223 and \$738,062 as of June 30, 2023 and 2022, respectively.

5. ADMINISTRATION

The Foundation is an auxiliary organization to the District. The position of Director of Development and Alumni Relations for the District also serves as Executive Director of the Foundation. The District incurs costs related to Development and Alumni Relations that are reimbursed by the Foundation up to a budgeted amount of support, which totaled \$930,635 and \$1,165,283 for the years ended June 30, 2023 and 2022, respectively.

The District pays \$2,000 of vending commission annually to the Foundation Faculty Fund for Advanced Studies. However, due to the coronavirus pandemic, there was no vending as of June 30, 2023 and 2022. Periodically, the Foundation transfers Doyle funds to the District for Scholarship office administration costs. The Foundation transferred \$169,984 and \$173,279 for the years ended June 30, 2023 and 2022, respectively, for this purpose. A summary of total transfers to/from the District are as follows:

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|----------------------------|
| Scholarship Administration Costs – Doyle General Administration to District | \$ 169,984 930,635 | \$ 173,279 1,165,283 |
| Total Transfers | \$ 1,100,259 | \$ 1,338,562 |